
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komu:na e Prishtinds
Op5tina Pri5tina -Municipality of prishtina

Ne baze t€ dispozitave t€ nenit 12, paragrafiL2.2, pika c[ dhe neni 1-4 paragratil4.lte Lrgf rt
nr. 03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikes se Kbsov.€s", nr.
28 /1'5, qershor 2008), dhe nenit 34, paragrafi3lJ,pika d e Staiutit t€ Komun€s s€ prishtin6s,
01.nr.110-392, dt.25.02.201,0, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur me
datdn 29.06.2022, merr kete

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT pEn NpERTIMIN E INSTITUCIoNIT

PARASHKOLLORE TTIE LAGIEN .KOLOvICE 
E VIETER. NE PRISHTINE

I' Miratohet Vendimi per caktimin e lokacio;nit per nd€rtimin e Institucionit
parashkollor€ n€ lagjen "Kolovic€ e vjet€r,, ne prishtinE.

il. Lokacioni nga pika I e ketij vendimi gjendet n€ lkuad€r t€ planit Zhvillimor Urban, i
miratuar me Vendimin e KK te Prishtin€s nr.01 nr. 035-181427 dt. Z4.0}.Z01Z. parcela
kadastrale me nr. 00372-0 Zk Kolovice (ka sipdrfcrqe kadastrale prej 0.26Ha). pron€sia e
parceles nr. 00372-0 Zk Kolovice eshte prone r;hoq€rore "shkolla Fillore Milladin
Popoviq.

UI. Pjese pdrb€r€se e ketij vendimi jane skicat e lokacionit te cekur n€ piken. II t€ ketij
vendimi dhe ekstrakti nga plani Zhvillimor UrbaLn.

IV. Per zbatimin e k6tij vendimi do te kujdesen: Kryetari i Komuneis, Drejtoria e
Planifikimit Strategjik, Drejtoria e Financave dhe Drejtoria e KadastriLt, Drejtoria e
Urbanizmit, Drejtoria e pron€s.

V. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nit ZyrEn e protokollit te Ministris€ s€
Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikim.it ne gjuh-e zyrtare n€ web-faqen e
Komun€s.

KUVENDI I KOIVIUNES SE PRISHTINES
0L-353/ 01-1,51681/2:"2, m€ 30. 06 .2022

KRYESUES I

ffi\d



ARSYETIM

N€ baze td takimeve t€ zhvilluara ndermjet Drejtor.is6 sE Arsimit dhe Drrejtorise se
Planifikimit Strategjik, por edhe duke u bazuar n€ kiirkesat dhe nevoj€n pr€r rritjen e
kapaciteteve t€ institucioneve publike esht€ arritur akordimi p€r caktimin e lo.kacio.,it pe.
ndertimin e Institucionit Parashkollore n€ kuad€r t€ lagjr:s Kolovic€ e vjeter ne Prishtin€.
Drejtoria e Planifikimit Strategjik, sipas k€rkes€s se larte cekur ka identifikuar lokacionin
per nd€rtimin e I.P i cili gjendet n€ kuad€r t€ Planit iZhvillimor Urban i miratuar me
Vendimin e KK te Prishtin€s nr.01 nr. 035-181427 dt. 24.09.2073 (pnrcela e pi,opozuar pdr
nddrtimin e Institucionit Parashkollor sipas Planit Zhaillimor Llrban, shtrlihet nri zoni, tii destinuar
pdr banim indiaidual), parcela kadastrale me nr. 00372-0 Zk Kolovi ce (ka sipdrfa,qe kadnstrale
prei 0.26Ha, pronesia e parcel€s ru. 00372-0 Zk Kolovic€ esht€ pron€ shoq€rc,re "shkolla
Fillore Milladin Popovig).
Bantar n€ gjendjen faktike konstatojm€ se ne kuad€r t€ parcel€s ka objekt ekzistues i citi me
her€t €shte shfrytdzuar p€r shkoll€ fillore, aktualisht kjo nd€rtes€ €sht6 jashte funksionit,
tereni i k€saj parcele eshte kryesisht i rrafshet.
Harmonizimi i planeve nd€rmjet veti do t€ behet gjat€ procesit t€ hartimit te planeve
hap€sinore siq eshte Plani Zhvillimor Komunal, Harta Zonale e Komunes dhe plani
Zhvillimor Urban (parcela e planifikuar pdr ndiirtim te lp).

Bashkangjitur:
- skica e lokacionit t€ propozrtar,
- ekstrakti nga plani zhvillimor urban,



Lokacioni i propozuar;

krfi
Pjesa grafike nga Plani Zhvillimor Urban nr. 01 nr. 03i5-181427 dt.24.09.2072i;


